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construção civil e para a atividade industrial, a 

Aludim traz em seu DNA os mesmos valores do grupo

Fretta Construções, Invest Capital e a mais recente

e hoje, além da Casas Fretta, é composto pela 



A EMPRESA
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ÍNDICE DE PERFIS
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Corrimão
Corrimão
Coluna Central
Perfil Periférico do Vidro
Ancoragem para Coluna
Arremate
Arremate Coluna 90º
Tampa Arremate Coluna 90º
Arremate Corrimão
Perfil "J"
Coluna
Corrimão

AD-300
AD-301
AD-302
AD-303
AD-304
AD-305
AD-310
AD-311
CG-074
CG-075
CG-077
CG-083
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Arremate

AD-305 0,310 kg/m

Corrimão

AD-300 1,213 kg/m

Corrimão

AD-301 1,195 kg/m

PERFIS
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Ancoragem para Coluna

AD-304 1,457 kg/m

Coluna Central

AD-302 1,228 kg/m

PERFIS
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44.1
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15.6

Tampa Arremate Coluna 90º

AD-311 0,120 kg/m

Arremate Coluna 90º

AD-310 0,583 kg/m

Perfil Periférico do Vidro

AD-303 0,475 kg/m

PERFIS
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53.2

15.9 50.8

33.5

33.3

19.6

60

83.5

Corrimão

CG-083 1,271 kg/m

Coluna 

CG-077 0,784 kg/m

Arremate Corrimão

CG-074 0,239 kg/m

Perfil "J"

CG-075 0,468 kg/m

PERFIS

-08-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

S
IS

T
EM

A 
D

E 
G

U
AR

D
A 

- 
CO

R
P

O
S

 G
R

A
V

A
T

Á

 

REV16



Administração
Av. Marechal Deodoro,335 - 3º andar

Tubarão - SC - 88701-010

Indústria
Rodovia SC 390, Km 10

Termas da Guarda - Margem Direita
Tubarão - SC - 88702-803

www.aludim.com.br | (48) 3626 - 4900


